



FREGUESIA DE REDONDO

EDITAL

DELIBERAÇÕES TOMADAS EM MINUTA PELA JUNTA DE FREGUESIA DE REDONDO NA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2022 DE ACORDO COM O N.º 1 DO ART.º 56 DA LEI 75/2013 DE 12 DE SETEMBRO PUBLICITAM-SE AS DELIBERAÇÕES

MEMBROS DA JUNTA DE FREGUESIA DE REDONDO QUE COMPARECERAM À REUNIÃO:

PRESIDENTE

Sr. José Carlos Ramalhinho Cidade

SECRETÁRIO

Sr. António Carlos Jeremias Curado

TESOUREIRO

Sr.^a Vânia Sofia Mataloto Barros

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. Expediente
- 2. Apoios
- 3. Diversos

EXPEDIENTE

----Presente o expediente que foi lido e tomado conhecimento.

APOIOS

- ----Presente um e-mail da Associação Desportiva e Recreativa de Santa Susana a solicitar apoio na organização de evento de Natal 2022 tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta atribuir apoio financeiro no valor de 400,00€.
- ----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta após reunião com a Seção de Trail do Texugo do Núcleo de Andebol de Redondo organizar em conjunto com o Trail do Texugo a 1.ª Corrida Vila de Redondo a realizar no Dia de Reis.

DIVERSOS



---- A Junta deliberou por unanimidade e em minuta nos termos do Código dos Contratos Públicos, proceder à abertura de um procedimento concursal para montagem e desmontagem de iluminação. Neste sentido e sendo o preço base do contrato de 2.200,00€ deliberou-se a aplicação do procedimento de ajuste direto, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 20.º do Código dos Contratos Públicos, aplicando-se o regime geral, de acordo com o artigo 114.º a 127.º do Código dos Contratos Públicos, com convite à empresa J.C.Salvador - Instalações Especiais, Lda. Designa-se como gestor do contrato, de acordo com o artigo 290.º-A do Código dos Contratos Públicos o Presidente da Junta, José Carlos Ramalhinho Cidade.

----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta conceder tolerância de ponto aos trabalhadores da Freguesia de Redondo nos dias 23 e 30 de dezembro.

----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta que a Comissão de Avaliação (CA) será constituída pelo Presidente da Junta de Freguesia (José Carlos Ramalhinho Cidade), pelo Tesoureiro da Junta de Freguesia (Vânia Sofia Mataloto Barros) e pela trabalhadora da Junta de Freguesia (Matilde Amália de Mira Correia Raposinho).

Redondo, 16 de dezembro de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia de Redondo José Carlos Ramalhinho Cidade